Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• RESOLUÇÃO Nº. 315/2023

 2023 – 4 páginas Alagoinhas / BA – Segunda-feira, 08 de maio de 2023

'ii. , rr l; f-í ) ííiú /tÍ ,., r

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNTCIPAL DE AI.AGOINHAS

RESOLUÇÃo No. 31 5t2023.
,,INSTITUI A 'MEDA.LHA DE HONRA MULHER

FHSLES,??;S1^,, É- õÀ' ourRAS

A Mesa da câmara Municipar de Aragoinhas, Estado da Bahia, usando de suasatribuiçÕes que lhe são conferidas pelo Regimento lnterno e pela Lei orgânica doMunicÍpio, aprova, promulga e manda publicar a seguinte,

RESOLUÇÃO:

âJ'rl, ;i,liffi:iÊ?d:":#if#. câma ra M u n icipar de Arasoi n has, a Meda r ha

Parágrafo Único 'A medalha constitui menção honrosa às murheres que tenhamse destacado em atividadei
-ãà'

"rpreendedorismo, à frente de empresas,
SiiJ?i,; !3i,i[|]", "tólirouãr, nas áreas da índústri., .rt".*ato, sociar,

Art' 20 - A Medalla de Honra Mulher Empreendedora será entregue na semanaque incruir o dia 19 de noverorâ, ã"
""or-rnã,';;j;'em que se comemora o DiaMunícipal do Empreendedorismo Feminino.

Art' 30 ' cada Veread-or (a) poderá apresentar, até 15 (quinze) dias antes da;:ilí:ã:roil sessão 'óil;;;
inoicaçáo ' Jà"nt"rprando apenas uma

Parágrafo único - A-indicação me.nciolao3.no ,,caput,,
deste artigo, deve estaracompanhada de justificativt

"t"iitá
que evidencie, ãe forma suficiente, o méritoda homenageada e sua oiografiã.

"'q yu= evruencte, o(

fiX;rli;5.ff:lpetência excrusiva da câmara de Vereadores a concessão da

ffiwww.camaradealagoinhas.ba.gov.
br

Alagoinhas - Bahia

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

Art.5o - Esta ResoluÇão entra em vigor nâ data da sua publicação, revogando_seas disposiçÕes em contrário.

Municipal de Alagoinhas, em 02 de maio de 2023.

- Presidente

- í a Secretária

- 20 Secretário.

Mesa da

Rua Coronel philadelfo Neves, sn _ Juracy Magalhães _ CEp.: 48.005-670 _ Fone: (75) 3182_3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

cÂruana ruururcúr_ ôi Ãreaorr,+ras

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3

A CÂMARA MUNICIPAL DE-ÔS-GOINHAS, ESTADO DA BAHIA,USANDO DE SUAS ATRIBUIiÇí=ê
'üTéNIS

QUE LHE SAOCoNFERIDAS PELA LEI oRcÂ1.rrcn oo úÚr.rióiüto-ü'erNnoocoM A RESOr-uÇÃo No 264lo3,1ten-oÍÀ, pnonrulcA E MANDAPUBLICAR, TRANSFoRMANDo rvr nescjr-uôíô-ü"-âril zo2', oPROJETO DE-
l-E§.O_I-UçÃO NO OO5I2O22, QUE ..INSTITUI

A.MEDALHA DE HONRA' MULHER CúÉNCCNDEDORA" E OÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS"" DE NUTONiN DA VEREADORAJALDICE LIMA
-NUNES, APROVADO Eú ôTSSÕTS PLENARIASREALIZADAS NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

^ ESTADO DA EAHIA
CAMARA MUNICIPAT DE ATAGOINHAS

REGISTRE.SE,

PUBLIQUE.SE,

CUMPRA.SE.

cÂnannn NICIPAL DE ALAGOINHAS, EM 02 DE MA|O DE 2023.

.losÉ c SANTOS FILHO
PRESIDE

Rua coronel phiraderfo Neves, sn - Juracy Magarhães - cEp.: 4g.005_670 _ Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

_IF,.1.
Drrfi

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

4